
 

 

 

 

I S TI TU TO  C OMPR E NS IVO  S TATA L E DI  S AL G AR ED A ( TV )  

Scuola secondaria primo grado  “A.Martini” Salgareda, Scuole primarie ”G.Collarin”di 

Salgareda e ”F.Pascon”di  Campodipietra,  Scuola infanzia”A.Frank” Campodipietra” 
P i a z z a l e  C a m i l l o  C i b i n ,  1 0  -  3 1 0 4 0  S A L G A R E D A ( T V )   

E m a i l : t v i c 8 5 5 0 0 x @ i s t r u z i o n e . i t  -  P E C : t v i c 8 5 5 0 0 x @ p e c . i s t r u z i o n e . i t  -  

Tel.0422-807363-807802/fax0422-808969- Cod. Fisc.94105330263  

Sito web: www.icsalgareda.gov.it 

 

N°. REG. 20/2017 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

 

OGGETTO DELLA DELIBERAZIONE: Chiusura dei locali scolastici e della segreteria 

nelle giornate prefestive a.s. 2017/2018. 
 

L'anno duemiladiciassette il giorno 30 del mese di Ottobre alle ore 18.00, nella sede della Scuola 

Secondaria di 1° grado di Salgareda, si è riunito il Consiglio di Istituto convocato con avvisi scritti 

in data 19/10/2017 Prot.n. 5658/A19 tempestivamente notificati. 
 

All'appello nominale risultano: 

 N. COGNOME E NOME COMPONENTE PRES ASS. 

  1 CULATTI ZILLI ALESSANDRO DIRIGENTE 
SCOLASTICO 

X  

  2 BELLINASO MASSIMO GENITORE X  

  3 CAMPANER GABRIELE GENITORE X  

  4 GAIOTTO PAOLO GENITORE X  

  5 GIACOMINI FABIANA GENITORE X  

  6 MANZATO MICHELE GENITORE X  

  7 MARTON NICOLA GENITORE X  

  8 SOGGIU DOMENICO GENITORE X  

  9 TRAVERSO DANIELE GENITORE  X 

 10 BUDOIA MARTINA DOCENTE X  

 11 COMUNIAN LUCIANA DOCENTE X  

 12 NARDIN ANTONELLA DOCENTE X  

 13 PERETTI RENATA DOCENTE X  

 14 PETOLICCHIO MAURO DOCENTE X  

 15 PIAZZA PATRIZIA DOCENTE X  

 16 SAVIOLI IRENE DOCENTE X  

 17 ZORZETTO MARIA GRAZIA DOCENTE X  

 18 BRESCANCIN GABRIELLA A.T.A. X  

 19 FILIPPI LORENZINA A.T.A.  X 

 

Assume la Presidenza il VicePresidente Sig. Nicola MARTON che assistito dal Segretario Sig.ra 

Fabiana GIACOMINI e riconosciuto il numero degli intervenuti per la validità dell'adunanza 

dichiara aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all'ordine del 

giorno, l'argomento suindicato. 

TVIC85500X - ALBO PRETORIO - 0000165 - 02/11/2017 - O1 – OO.CC. - U



chiusura locali scolastici 2017_18.doc 

Il Dirigente Scolastico dà lettura dell’esito del sondaggio effettuato con circolare interna n. 24 del 

23/09/2017 relativo alle date di chiusura della scuola nei seguenti giorni prefestivi:  
9 dicembre 2017 (sabato) 

05 gennaio 2018 (venerdì) 

31 marzo 2018 (sabato vigilia di Pasqua) 

30 aprile 2018 (lunedì) 

14 luglio 2018 (sabato) 

21 luglio 2018 (sabato) 

28 luglio 2018 (sabato) 

4 agosto 2018 (sabato) 

11 agosto 2018 (sabato) 

14 agosto 2018 (martedì dell’assunta) 

18 agosto 2018 sabato 

 

Precisa inoltre che tali giorni ricadono tutti in periodi di sospensione dell’attività didattica, in 

periodi caratterizzati di norma da un afflusso d’utenza pressoché nullo. 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il D.L.vo n.297 del 16/04/94, in particolare l’art. 10; 

VISTO il D. Lgs. 165/2011, in particolare l’art. 2 comma 1 lett. e); 

VISTO il D.I. n.44 del 01/02/2001; 

VISTO l’art. 36 comma 3 del D.P.R. 209/87; ripristinato dalla sequenza contrattuale 24/02/2000, 

che recita "durante i periodi di interruzione dell'attività didattica e salvaguardando i periodi 

in cui siano previste attività programmate dagli organi collegiali, è possibile la chiusura 

della scuola nelle giornate prefestive, fermo restando il rispetto dell'orario relativo 

d'obbligo"; 

VISTO l'accordo di interpretazione autentica ARAN - OOSS del 24 febbraio 2000; 

VISTA l’Intesa tra il Dirigente Scolastico e la RSU stipulata in data 22/10/2016; 

PRESO ATTO che dall’esito del sondaggio il personale ATA favorevole alla chiusura delle 

giornate prefestive citate in premessa è risultato superiore ai limiti previsti dall’intesa con 

la RSU del 22/10/2016 (75%); 

VISTO il Calendario Scolastico 2017/2018 deliberato dalla Giunta Regionale del Veneto 

(Deliberazione n. 647 del 08/05/2017); 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 8 del 29/06/2017; 

PRESO ATTO delle proposte della Giunta Esecutiva; 

con la seguente votazione resa in forma palese: favorevoli: n. 17, contrari: n. 0; astenuti: 0; 

 

D E L I B E R A 

 

di approvare la chiusura dei locali scolastici e della segreteria nelle seguenti giornate 

prefestive: 
9 dicembre 2017 (sabato) 

05 gennaio 2018 (venerdì) 

31 marzo 2018 (sabato vigilia di Pasqua) 

30 aprile 2018 (lunedì) 

14 luglio 2018 (sabato) 

21 luglio 2018 (sabato) 



28 luglio 2018 (sabato) 

4 agosto 2018 (sabato) 

11 agosto 2018 (sabato) 

14 agosto 2018 (martedì dell’assunta) 

18 agosto 2018 sabato 

 

 

======================================================================== 

Di ciò si è redatto il presente verbale, che previa lettura e conferma, viene approvato e 

sottoscritto. 

 

                IL SEGRETARIO                                                                  IL VICEPRESIDENTE 

    F.to Sig.ra Fabiana GIACOMINI                                                   F.to Sig. Nicola MARTON 
 

Questa deliberazione viene pubblicata all'Albo nel sito dell’Istituto. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Alessandro Culatti Zilli 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs 39/1993 

 


